
POLUPRAC1

Smluvní strany:

Czech Architecture Week, s.r.o.
zastoupená, Ing. Petrem Ivanovém, jednatelem společnosti
se sídlem, korespondenční adresa: Masarykovo nábřeží 250/1, 110 00 Praha 1, Česká republika 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 123192 
IČ: 27872688
DIČ: CZ 27872688
bankovní spojení: Raifteisen Bank a.s.

(dále jen „Organizátor“)

a

Městská část Praha 7
zastoupená: Mgr. Janem Čižinským, starostou
sídlo: U Průhonu 1338/38, 170 00 Praha 7
IČO: 00063754
DIČ: CZ 00063754
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

(dále jen „Partner“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst 2 zák. č. 89/2012 Sb.t Občanský 
zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva"):

Tato smlouva o spolupráci je uzavřená na základě rozhodnutí Rady MČ Praha 7 č. usnesení 0355/21-R 
zjednání ze dne 8.6.2021

I,
Prohlášení Organizátora

1, Organizátor prohlašuje, že je organizátorem mezinárodního festivalu Architecture Week Praha, jehož 
tématem je Udržitelná Praha (dále jen „Festival“). Organizátor dále zajišťuje přípravu a realizaci 
celoroční mediální kampaně, výstav, přednášek, odborných konferencí, publikací, doprovodného 
programu, dalších akcí a umístění audiovizuálních záznamů dohodnutých událostí na stránkách 
www.architectureweek.cz (dále jen „Webové stránky“).

2. Organizátor prohlašuje, zeje oprávněn prezentovat Partnera v rámci Festivalu a na Webových stránkách.

II.
Účel a předmět Smlouvy

1. Účelem této Smlouvy je prezentace Partnera na Festivalu. Projekt se bude konat ve dnech 10.6.- 
30. 6. 2021 v Galerii Mánes, Masarykovo nábř. 250/1, 110 00 Nové Město.

1



2. Předmětem této Smlouvy je závazek Organizátora a Partnera za podmínek dle této Smlouvy 
spolupracovat při přípravě, realizací a prezentaci mediální kampaně Partnera.

III.
Práva a povinnosti Organizátora

1. Organizátor se zavazuje prezentovat Partnera jako účastníka na 15, ročníku Festivalu.

Mediální spolupráce v rámci Webových stránek

2. Organizátor bude periodicky zveřejňovat aktuality o aktivitách na poli architektury a další související 
zajímavosti v rámci oboru: novinky, tiskové zprávy a audiovizuální záznamy.

3. Organizátor se zavazuje na Webových stránkách 1x ročně zveřejnit samostatný rozhovor svedením 
Partnera - osoba a téma bude upřesněno po vzájemné dohodě s redakcí Organizátora (např.: rozhovor 
s hl. architektem, starostou MČ aj.).

4. Organizátor si vyhrazuje právo redakčních zásahů do podkladů dodaných Partnerem a jejich následné 
zveřejnění. V případě redakčních zásahů je Organizátor povinen takto upravený podklad zaslat zpět 
Partnerovi a zveřejnit takový podklad až po jeho odsouhlasení Partnerem.

Výstava Udržitelná Praha v Galerii Mánes Praha

5. Organizátor se zavazuje během Festivalu poskytnout Partnerovi prostor na výstavě v galerii Mánes Praha 
(dále jen „Výstava") pro vystavení projektů v oblasti Trojské kotliny např. park U Vody (vítězný návrh), 
koncepce Císařského ostrova, projekt Divoká Vltava, atd. (projekty IPR), výstavní fundus, prezentaci na 
LCD obrazovce a zajistit tisk informační kápy o Partnerovi a popisky k vystaveným projektům.

6. Organizátor se zavazuje poskytnout Partnerovi rozhovor v publikaci k Festivalu v rozsahu 2 tiskových 
stran se zástupcem Partnera.

7. Organizátor si vyhrazuje právo k odsouhlasení podkladů dodaných Partnerem a jejich následného 
zveřejnění v rámci Výstavy.

8. Organizátor se zavazuje nejpozději měsíc před dnem zahájení výstavy poskytnout partnerovi 50 ks 
pozvánek na festival Architecture Week Praha 2021 v listinné podobě a dále pozvánku v elektronické 
podobě s vlastním logem pro rozeslání e-mailem.

9. Organizátor se zavazuje poskytnout partnerovi 2 ks pozvánek na večer Open party, který se bude konat 
15. 6. 2021 ve Výstavní síni Mánes od 19.00 hod.

10. Organizátor se zavazuje k uspořádání jednodenní Online konference Město a řeka, která se bude 
konat 5.10. 2021 a která navazuje na stejnojmennou konferenci z roku 2016.

11. Organizátor se zavazuje k organizačnímu zajištění konference - tvorba programu, zajištění účasti 
zahraničních architektů dle konference z 2016, uhrazení honoráře za řečníky, zajištění průběhu a 
moderování samotné akce. Partner se zavazuje v případě potřeby k poskytnutí prostor pro 
konferenci v rámci budovy radnice MČP7 a technické podpory. Za Partnera bude na konferenci 
vystupovat místostarostka MČP7 PhDr. Ing. arch. Lenka Burgerová, Ph.D.

2



12. Organizátor nabízí možnost uspořádání samostatné akce jako tisková konference, snídaně či diskuze 
v rámci výstavy. Za tímto účelem bude sjednána samostatná dohoda.

13. Organizátor poskytne možnost umístění informačních materiálů v Infopointu výstavy.

14. Organizátor je nejpozději do 50 dnů po skončení Výstavy povinen zaslat Partnerovi Závěrečnou zprávu, 
která bude obsahovat údaje o návštěvnosti a tiskové ohlasy.

e-mail:15. Pověřenou osobou za Organizátora ve věci Výstavy je Ing. Petr Ivanov tel.:

e-16. Pověřenou osobou za Partnera je PhDr. Ing. Arch. Lenka Burgerová, Ph.D, tel. 
mail:

IV.
Práva a povinnosti Partnera

1. Partner se zavazuje předat věcně pravdivé a autorsky ošetřené podklady pro svou prezentaci dle 
specifikace Organizátora v Organizátorem stanoveném termínu. V případě nedodání podkladů do tohoto 
termínu Organizátor nezaručuje zařazení Partnera do výstav a publikace.

2. Partner souhlasí s použitím loga městské části Praha 7 pro mediální kampaň Festivalu (kampaň zahrnuje 
citylighty, plakáty a pozvánky).

3. Partner se zavazuje umístit do příspěvků a článků souvisejících s pořádáním akce Architecture Week 
publikovaných na svých webových stránkách logo Organizátora s proklikem na Webové stránky, a to 
nejpozději do 14 dnů od podpisu této smlouvy.

4. Partner se rovněž zavazuje umístit na svých webových stránkách www.praha7.cz samostatný příspěvek 
ve formě pozvánky na Výstavu, a to v dostatečném předstihu před jejím zahájením.

5. Partner se zavazuje zaplatit Organizátorovi za uspořádání konference Město a řeka, mediální 
prezentaci na webových stránkách Festivalu a účast na Výstavě Udržitelná Praha částku ve výši: 50.000 
Kč + 21 % DPH, tj. 60.500 Kč (slovy: šedesát tisíc pět set korun českých) na bankovní účet Organizátora 
uvedený výše v této Smlouvě (dále jen „odměna“). První část ceny ve výši 25.000,- + 21 % DPH je splatná 
do 14 dní po podpisu této Smlouvy, druhá část 14 dní před uspořádáním konference Město a řeka.

6. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla částka připsána na účet Organizátora. V případě, že 
epidemiologická situace a na ní navazující legislativní opatření znemožní realizaci části Smlouvy, zavazuje 
se Organizátor poměrnou část ceny vrátit dle rozpisu níže:

a. Výstava Udržitelná Praha: 25.000,- + 21 % DPH
b. Konference Město a řeka: 25.000,- + 21 % DPH

V. Odstoupení od Smlouvy

1. Smluvní strany mají právo od této Smlouvy odstoupit, je-li druhá smluvní strana v prodlení s plněním 
jakékoliv povinnosti vyplývající z této Smlouvy po dobu delší než 15 dnů.

2. Smluvní strany mají dále právo od této Smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů.

3. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

3



4. V případě odstoupení Partnera z důvodu dle čl. V odst. 1 nebo 2 této Smlouvy před uskutečněním 
Festivalu, se Organizátor zavazuje vrátit Partnerovi odměnu dle čl. IV odst. 5 Smlouvy a to nejpozději do 
14 dnů ode dne písemné výzvy Partnera. V případě že v době odstoupení od Smlouvy již bylo částečně 
plněno, bude Partnerovi navrácena poměrná část odměny.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou do 31. 12. 2021.

2. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem její 
registrace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
zajistí Městská část Praha 7 do 30 dnů od podpisu smlouvy a neprodleně bude druhou smluvní stranu o 
provedeném uveřejnění v registru smluv informovat.

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně všech grafických příloh, a konstatují, že ve 
smlouvě nejsou informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

6. Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou provedeních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

7. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je projevem jejich svobodné vůle, že nebyla uzavřena v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne ....  2021

Mgr. Jan Čižinský, 
starosta městské části

4


